gimus. Nam quamvis multis enitentibus, nullum
quam fuerit, qui perfectè diuinam eius eloquentiam
exprimeret: cuius Orationes (vt Demades ioco dicit)
ad aquam scriptæ, non nisi à sobrijs ac vigilantis prof-
sunt intelligi: tamen vt, qui frequenter in sole ambi-
lant, facile naturâ fit, vt colorentur: ita qui Demo-
sthenis orationes studiosius legunt, sentiunt orationes

**Quint.lib.
10.c.2. Lō-**
gè omniū
perfectissi-
mus Ora-
tor Demo-
sthenes.

suas earum cantu quasi colorari. Itaq; consilium meum à vobis omnibus probatum iri confido, quid ex Gra-
cis auctoribus, hunc potissimum elegerim, quem omni-
um eruditorum consensus sic esse primum statuit, n
nullus omnium seculorum memoria fuerit, qui con-
ferri posse videatur. Cuius ego statim ab mente
adolescentia, tanto studio ardore quæ flagravi, ut non
solum frequenter accurate quæ legerim, & solem-
nauerim: sed etiam duos annos penè quotidie milio
audientibus interpretatus fuerim: & iuuenili quodam
feruore, ac propè dicam temerario, nonnullas etiam
Orationes in Latinum sermonem conuerterim. Quo-
restantum mihi profuit, & ad dicendum & ad in-
telligendum, vt quicquid in Gracis literis me profi-
se sentio, quicquid dicendo consequi possum, ad in-
penè Demostheni acceptum feram. Quapropter
gratus sim, nisi, quantum in me est, eximias eius la-
des effe ram, & quasi magistrum cum agnoscamus.
Quod enim nobis exemplum, aut quem scopum exal-
lentiorem præsigere possumus, quod studium & cogita-
tionem nostram dirigamus, quam Demosthenem al-

**Val. Max.
lib.8.ca.7.**

ius tanta fuit vigilantia, tantus labor, vt de com-
ritò dictum sit: Alterum Demosthenem matrem

alterum industria enixam esse: qui tant opere studij eloquentiae deditus erat, vt vehementer se dolere diceret, si quando opificum antelucana victus esset in- Cic. 4.
Tuscul.
dustria. Sed præstat, aliqua de eius patria, vita, mo-
ribus, breuiter commemorare: vt quicunq;_z vestrū ho-
noris & gloria desiderio trahitur, pulcherrimum sibi
ante oculos exemplar studij ac diligentia proponat.
Nam in nullius hominis vita clarus eluet, quam in
Demosthene quod diuinus Plato dixisse perhibetur: Glo-
riam esse laboris filiam. Fuit igitur Demosthenes, Athe-
niensis genere: vt hæc eius prima felicitas habeatur. Nā
Euripidem Tragicum Poëtam dixisse ferunt: Eum il-
lustri primum patria propugnatum esse oportere, quis-
quis fælix homo sit futurus. Quid autem vñquam A-
thenarum ciuitate fuit illustrius, que inter cæteras o-
mnes totius orbis ciuitates, tanquam sol quidam ful-
gentissimus inter minoras sidera, diutissimè relaxit? Ex
bac enim vrbe, sapientiæ & principes innumerabiles ex-
iere: in hac (vt M. Tullius ait) alta est atq;_z nutrita ra- Epist. fam.
lib. 6. ep. 1.
tio: ad hanc urbem, tanquam ad honorū omnium son-
tem, populi ac nationes vndiq;_z confluebant: & qui-
cunq;_z aliquid percipere, aut audire studebant, vel qui
de ingenij poterant indicare, cognitione dignam ex-
stimabant. Hinc illi sapientissimi Philosophi, Socra-
tes, Plato, Polemo, Speusippus, innumerabiles q;_z alij,
quorum vbiq;_z nomina celebrantur: hinc historici, hinc
Poëtae; hinc Oratores plurimi, quibus primam hic no-
ster Demosthenes palmam præripuit: hinc omnium dis-
ciplinarum Professores euasere. Ad huius ciuitatis in-
flammationem, & exemplum inflammati Romani, ad